
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2016/35889]
4 MEI 2016. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van

17 december 2010 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse
Gewest, wat betreft de verlenging van de investeringstermijn

De Vlaamse Regering,

Gelet op het decreet van 16 maart 2012 betreffende het economisch ondersteuningsbeleid, artikel 14;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 2010 tot toekenning van steun aan ondernemingen

voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest;
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 18 maart 2016;
Gelet op advies 59.193/1 van de Raad van State, gegeven op 19 april 2016, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste

lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan artikel 30 van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 2010 tot toekenning van steun
aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest wordt een lid toegevoegd, dat luidt als volgt:

“Indien, met toepassing van het in het eerste lid vermelde besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007, een
beslissing tot steunverlening voor een investering in oplaadsystemen voor elektrische of hybride vaartuigen of
voertuigen genomen werd en de in artikel 7 van het voormelde besluit bedoelde termijn voor de uitvoering van deze
investering nog niet verstreken is, kan de minister, op gemotiveerd verzoek van de onderneming en op advies van de
bevoegde administratie, deze termijn met maximaal twee jaar verlengen. Opeenvolgende verzoeken tot verlenging van
in totaal 4 jaar zijn mogelijk. De minister kan bijkomende voorwaarden voor het toekennen van een verlenging
bepalen.”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 mei 2016.

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de economie, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 4 mei 2016.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport,
Ph. MUYTERS

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 3
0-
06
-2

01
6


